

# AWF ponownie w czołówce

W tegorocznym rankingu uczelnie oceniano w trzech kategoriach: szkół o profilu praktycznym, akademickim i mieszanym, czyli edukujących zarówno akademicko, jak i praktycznie. Wyłoniono trzech zwycięzców.

Magdalena Szadkowska

**P**o raz kolejny redakcja „Wiadomości Turystycznych” przygotowała ranking szkół wyższych kształcących na kierunkach turystycznych. Jego celem jest wyłonienie najlepszych pod względem akademickim i najlepiej przygotowujących (praktycznie) do pracy w turystyce uczelni.

Na podstawie ankiet nadesłanych przez szkoły prowadzące kierunki turystyczne oceniano potencjał naukowy, poziom kształcenia, możliwości wyboru kierunków i specjalizacji oraz praktyczne przygotowanie do zawodu. Zwycięzców wyłoniono w trzech kategoriach, w zależności od profilu uczelni: ogólnoakademickiej, praktycznej i mieszanej, łączącej poprzednie dwie kategorie. Najlepszą uczelnią o profilu akademickim okazała się Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie z Wydziałem Turystyki i Rekreacji, zeszloroczny zwycięzca w tej kategorii. Wśród uczelni o profilu praktycznym wygrała Wyższa Szkoła Turystyki i Języków Obcych w

## NAJLEPSZE UCZELNIE KSZTAŁCĄCE NA KIERUNKACH TURYSTYCZNYCH

PROFIL PRAKTYCZNY	PROFIL AKADEMICKI	MIESZANY (PRAKTYCZNY + AKADEMICKI)
1. Wyższa Szkoła Turystyki i Języków Obcych w Warszawie 150 pkt	1. Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie 150 pkt	1. Uniwersytet Szczeciński, WZIEU; WKFiPZ (k. międzywydziałowy) 150 pkt
2. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 144 pkt	2. Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 145 pkt	2. Wyższa Szkoła Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej 146 pkt
3. Wyższa Szkoła Turystyki i Hotelarstwa w Gdańsku 140 pkt	3. Górnośląska Wyższa Szkoła Handlowa im. W. Korfałtego 143 pkt	3. Uniwersytet Łódzki 143 pkt

Warszawie. Profil mieszany zaznaczyła część uczelni, które do tej pory klasyfikowane były jako akademickie lub praktyczne. Tutaj pierwsze miejsce zajął

Uniwersytet Szczeciński (kierunek międzywydziałowy – Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług oraz Wydziału Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia).